АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЯНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12.11.2024

	№
	674

Об утверждении муниципальной программы «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025-2029 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 03.10.2022 № 974 «Об утверждении порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» (в редакции постановления администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 20.05.2024 № 300), постановлением администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 16.09.2024 № 540 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025 год», в целях исполнения ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025-2029 годы» (приложение).
2. Сектору делопроизводства отдела правового обеспечения обеспечить опубликование и обнародование настоящего постановления в порядке, установленном Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года, но не ранее дня его официального опубликования, и действует до 31.12.2029.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                  К.И. Камалетдинов

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
от _12.11.2024_№ _674____
(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области на 2025-2029 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Ульяновского городского поселения
Тосненского муниципального района Ленинградской области
«Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского муниципального района Ленинградской области в 2025-2029 годах»
	[bookmark: _Hlk166661773]Сроки реализации муниципальной программы
	2025-2029

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Галеева О.С. – главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства

	Цели муниципальной программы

	Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
Приобщение детей к здоровому образу жизни; организация досуга детей;
Улучшение уровня благоустроенности дворовых территорий.

	 Задачи муниципальной программы

	Установка новых детских игровых и спортивных площадок;
Ремонт существующих детских игровых и спортивных площадок.

	Ожидаемые (конечные) результаты реализации муниципальной программы
	Увеличение количества установленных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения на 100%

	Проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	-

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы – всего, в том числе по годам

	Всего - 15000,00 тыс.руб.,
в т.ч. по годам реализации
	2025
	12000,00

	2026
	2000,00

	2027
	1000,00

	2028
	0,00

	2029
	0,00

Раздел 1. Общая характеристика, основные проблемы, на решение которых направлена муниципальная программа, оценка сложившейся ситуации
На многих дворовых территориях отсутствуют детские игровые площадки, на некоторых сохранились элементы оборудования детских игровых площадок (качалки, качели, горки, скамейки, песочницы и др.), но они не обеспечивают потребности детей в игровом оборудовании, морально и физически устарели, их состояние представляет собой опасность для детей.
Такое состояние вышеуказанных территорий приводит не только к низкому уровню благоустроенности, но и к отсутствию условий для отдыха и физического развития детей, их приобщению к здоровому образу жизни.
В поселке имеются земельные участки, которые могли бы быть использованы для оснащения их современными, универсальными игровыми площадками с осуществлением благоустройства территории.
Основным способом в кратчайшие сроки улучшить данную ситуацию является повышение уровня благоустроенности дворовых территорий, установка новых и ремонт существующих детских игровых и спортивных площадок, их поддержание в надлежащем состоянии. В рамках реализации муниципальной программы на 01.01.2024г., на территории Ульяновского городского поселения установлено 14.

Раздел II.
Приоритеты, цели и задачи муниципальной программы

Целями Программы являются:
· обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
· приобщение детей к здоровому образу жизни;
· организация досуга детей;
· улучшение уровня благоустроенности дворовых территорий, территорий массового отдыха.

Для достижения целей необходимо решить следующие задачи:
· установка новых детских игровых площадок с использованием высококачественных материалов и имеющих все необходимые сертификаты;
· повышение уровня благоустройства придомовых территорий, территорий массового отдыха;
· содержание в надлежащем состоянии детских игровых площадок.

Раздел III.
Индикаторы и показатели реализации муниципальной программы

Целевые индикаторы и показатели Программы являются инструментом объективной оценки достижения целей, выполнения основных задач мероприятий Программы, позволяющим оценивать ход ее реализации по годам. Показатели и индикаторы запланированы по годам реализации Программы с количественно заданными и измеряемыми значениями.
Все показатели взаимосвязаны с мероприятиями Программы. Показатели муниципальной программы и методика расчета, и порядок сбора информации представлены в приложении № 1 к Программе.

Раздел IV.
Мероприятия в составе муниципальной программы

Для решения задач программа включает следующее основное мероприятие – «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок».
Реализация мероприятия Программы предусматривает строительство и содержание детских и спортивных площадок; содержание пешеходных дорожек Ульяновского городского поселения.
Более детально сведения о мероприятиях, входящих в состав основных мероприятий, представлены в плане мероприятий муниципальной программы в приложении № 2 к Программе.

Раздел V.
Ресурсное (финансовое) обеспечение муниципальной программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется из бюджета Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
Потребность в финансировании программных мероприятий в 2025 - 2029 годах составляет   15000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2025 год – 12000,00 тыс. руб.;
2026 год – 2000,00 тыс. руб.;
2027 год – 1000,00 тыс. руб.;
2028 год – 0,00 тыс. руб.;
2029 год – 0,00 тыс. руб.

Приложение 1
к Программе

План реализации муниципальной программы «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2025-2029 годах»
	[bookmark: _Hlk166661999]
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Период финансирования мероприятия (по годам)
	Объем ресурсного обеспечения, тыс.руб.

	В том числе

	Всего
	МБ
	ОБ
	ФБ
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа "Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2025-2029 годах"
	Галеева О.С. - главный специалист отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Ульяновского
городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	2025
	2029
	2025
2026
2027
2028
2029
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	Итого:

	15000,00
	15000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий "Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок"

	2025
	2029
	2025
2026
2027
2028
2029
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	Итого:

	15000,00
	15000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Мероприятия по благоустройству территории

	2025
	2029
	2025
2026
2027
2028
2029
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	12000,00
2000,00
1000,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
	0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

	Итого:

	15000,00
		15000,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к Программе

Сведения о показателях (индикаторов) муниципальной программы «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2025-2029 годах» и их значениях
	№ П/П
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период 2024 год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области в 2015-2019 годах»

	1
	Количество отремонтированных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения по сравнению с базовым годом

%
	50
	70
	80
	90
	95
	100

Приложение 3
к Программе

[bookmark: _Hlk166668072]Информация о взаимосвязи целей, задач, ожидаемых результатов, показателей и мероприятий муниципальной программы
«Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2020-2024 годах»
	Цель муниципальной программы
	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат муниципальной программы
	Основное мероприятие (проект)
	Показатель муниципальной программы

	Обеспечение условий для отдыха и физического развития детей;
Приобщение детей к здоровому образу жизни; организация досуга детей;
Улучшение уровня благоустроенности дворовых территорий.
	Установка новых детских игровых и спортивных площадок;
Ремонт существующих детских игровых и спортивных площадок.
	Увеличение количества отремонтированных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения на 100%
	Мероприятия по благоустройству территории
	%

Приложение 4
к Программе

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы «Строительство и поддержание в надлежащем состоянии детских игровых и спортивных площадок на территории Ульяновского городского поселения в 2020-2024 годах»
	№ П/П
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Определение показателя
	Временные характеристики
	Алгоритм формирования (формула) показателя и методические пояснения
	Базовые показатели
	Метод сбора и индекс формы отчетности
	Объект наблюдения
	Охват совокупности

	1
	Доля отремонтированных детских игровых и спортивных площадок на территории поселения по сравнению с базовым годом
	%
	Характеризует изменение количества установленных детских игровых спортивных площадок на территории поселения в отчетном году по сравнению с базовым
	Ежегодно на 1 января года, следующего за отчетным
	D2-D1*100 /D1, где:
D2 – кол-во установленных детских игровых и спортивных площадок в отчетном периоде, в ед.;
D1 – кол-во детских игровых и спортивных площадок в базовом периоде.
	56

	Прочее (мониторинг)
	Ульяновское городское поселение

Ульяновское городское поселение

image1.jpeg